МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №10

СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ

ПРИКАЗ

от 04.12.2023.                                             № 149

ст. Незамаевская

О  лицах, уполномоченных на получение и доступ к персональным

данным работников и воспитанников МКДОУ детский сад № 10

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения

реализации порядка обработки персональных данных работников и

воспитанников, определенного Положениями об организации работы с

персональными данными работников и воспитанников МКДОУ детский сад

№ 10  ст. Незамаевской, в связи с изменением кадрового состава, приказываю:

1. Установить, что право на доступ и получение персональных данных

работников и воспитанников, а также на сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение (передачу), обезличивание,

блокировку, уничтожение предоставляется в муниципальном казённом

дошкольном образовательном учреждении детский сад

общеразвивающего вида № 10 станицы Незамаевской следующим

лицам, согласно

Перечню подразделений и  должностей, осуществляющих обработку

персональных данных в МКДОУ детский сад №10:

- воспитателю, председателю ПК, Дудник А.В.

- старшему воспитателю Орел О.В.

- старшей медицинской сестре Пушка К.,

- воспитателям:  Ильенко С.Н., Кульбаченко И.А.., Дудник А.В.,

Шматовой М.М., Ламаш Т.И., Сокор А.В.

2. Указанные должностные лица несут установленную законодательством

Российской Федерации ответственность за нарушение норм,

регулирующих получение, обработку и защиту персональных данных

работников и воспитанников.

3. Приказ МКДОУ детский сад № 10 от 01.07.2021 г. № 123 «О  лицах,

уполномоченных на получение и доступ к персональным данным

работников и воспитанников МКДОУ детский сад № 10» считать

утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад  №10                                       Е.В.Привалова